
č.j. DPřF/178/21 
 

Str. 1/8 

 

      

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 29. září 2021 

 
 
Přítomni: 

 
 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  
Program: 1. Zpráva děkana 

2. Řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Štěpána Hubálovského, Ph.D. 
v oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 

3. Habilitačního řízení PaedDr. Martina Magdina, Ph.D. v oboru Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání 

4. Zahájení habilitačního řízení Mgr. et Mgr. Marie Hubálovské, Ph.D. 
Klementa, Ph.D.  

5. Zahájení habilitačního řízení Mgr. Miloslavy Černé, Ph.D. 
6. Návrh komisí pro státní závěreční zkoušky 2021/2022 
7. Různé  

 
 

Pan děkan doc. Kříž přivítal přítomné členy a konstatoval, že v danou chvíli je přítomno 24 
členů Vědecké rady PřF UHK z celkového počtu 31, a tím je tedy rada usnášeníschopná. Dodal, 
že vzhledem k hybridní formě jednání není možné sledovat, kdo se v průběhu jednání připojil 
či odpojil, proto bude před každým hlasováním počet aktuálně přítomných členů konstatován. 
Přítomným členům VR předložil program zasedání ke schválení a konstatoval, že oproti pořadí 
bodů jednání uvedených v pozvánce je z technických důvodů prohozen bod 2 s bodem 3. 

  
Pan děkan dále navrhl dva skrutátory – doc. Pražáka a doc. Heřmana. Následně proběhlo 
hlasování. 
O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 
 pro:  22 proti:  0 zdržel se:  2 

 
Na základě hlasování byli skrutátory jmenováni doc. Pražák a doc. Heřman.  
 
Dále pan děkan přistoupil ke schválení programu. 
O schválení programu bylo hlasováno: 
 pro:  24 proti:  0 zdržel se:  0 

 
Na základě hlasování byl program zasedání VR schválen. 
 
Pan děkan doc. Kříž sdělil přítomným informaci o způsobu hlasování včetně hlasování tajného.   
 
 
  



č.j. DPřF/178/21 
 

Str. 2/8 

 

Ad 1) Zpráva děkana 
Pan děkan sdělil, že UHK se objevila v dalším uznávaném mezinárodním rankingu univerzitním, 
kromě rankingu THE, kde jsme byli i vloni, jsme nově i v rankingu QS WUR a to na 801-1000 
místě.  
Pan děkan sdělil, že máme poměrně vysoký počet zájemců o habilitační řízení, proto 
plánujeme uskutečnit zasedání VR ještě do konce tohoto roku, a to na středu 10. listopadu 
2021. Vzhledem k tomu, že jsme díky covidovému opatření nemohli vloni oslavit 10. výročí 
vzniku PřF, připravujeme nyní oslavu k 11 letům od vzniku PřF. Plánujeme po skončení vědecké 
rady v odpoledních-večerních hodinách uspořádat koncert, po jehož skončení budete pozváni 
na raut. Dále pan děkan sdělil, že byl požádám naším emeritním profesorem prof. Vybíralem, 
zda by mohl na této vědecké radě pronést pár slov. Prof. Vybíral přítomným sdělil, že v únoru 
loňského roku vyšla jeho kniha, v níž je zahrnuto jeho celoživotní zaměření (technika, fyzika), 
obsahuj celou šíři technických oborů. Knihu připravil pro členy vědecké rady a dodal, že byla 
připravena již na zasedání VR, které mělo proběhnout 11. března 2020, jež však bylo kvůli 
covidu zrušeno.  
 

 
Ad 2) Řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Štěpána Hubálovského, Ph.D. v oboru 

Informační a komunikační technologie ve vzdělávání  

Doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi pro tvůrčí činnost doc. Trojovskému. Doc. Trojovský 
připomněl, že jmenovací řízení doc. Hubálovského v oboru ICT ve vzdělávání bylo zahájeno 
7. června 2021 a dále připomněl složení jmenovací komise, která byla Vědeckou radou PřF 
schválena 23. června 2021: 
Předseda komise:  prof. Milan Turčáni (FPV UKF v Nitre) 
Členové komise: prof. Eva Milková (PřF UHK) 

prof. Antonín Slabý (FIM UHK)  
prof. Jaroslav Veteška (PdF UK)  
doc. Karol Nemoga (MÚ SAV v Bratislavě) 

 
Poprosil prof. Turčániho, aby seznámil přítomné se závěrem zprávy jmenovací komise. Prof. 
Turčáni stručně přednesl zprávu jmenovací komise a sdělil, že vše proběhlo ve smyslu § 74 
odst. 11 zákona č. 111/1198 Sb., o vysokých školách a dle Rozhodnutí děkana č. 9/2020. Dále 
podal bližší informace o uchazeči doc. Hubálovském.  Závěrem přednesl stanovisko hodnotící 
komise, která na základě předložených dokumentů a na základě zhodnocení pedagogické, 
vědecko-výzkumné a publikační činnosti doc. Hubálovského dospěla k závěru, že všechna 
předepsaná kvalifikační kritéria pro jmenování profesorem byla uchazečem splněna. Komise 
konstatovala, že doc. Hubálovský je výrazná vědecká i pedagogická osobnost uznávaná 
vědeckou komunitou v České republice i v zahraničí. Doc. Hubálovský má široký přehled, 
dosáhl významných teoretických vědeckých výsledků a prokázal, že dokáže teoretické 
poznatky v praxi aplikovat. Je odborník s kvalifikací, která plně odpovídá jmenování 
profesorem v daném oboru. Na základě všech výše uvedených skutečností se hodnotící 
komise usnesla na předložení návrhu na jmenování doc. Hubálovského profesorem v oboru 
ICT ve vzdělávání k projednání ve Vědecké radě PřF UHK, a to všemi pěti hlasy.  
 
Doc. Trojovský poděkoval prof. Turčánimu a vyzval doc. Hubálovského k přednesení přednášky 
v časovém rozpětí max. 20 minut. Doc. Hubálovský se ujal slova a přítomným přednášku na 
téma Modelování a simulace v kontextu vzdělávání přednesl. 



č.j. DPřF/178/21 
 

Str. 3/8 

 

 
Doc. Trojovský poděkoval doc. Hubálovskému a otevřel veřejnou diskusi.  
Do diskuse se přihlásili doc. Kříž, prof. Turčáni, doc. Trojovský, v níž všichni vyzdvihli přínos a 
pozitiva doc. Hubálovského a věří, že doc. Hubálovský je osobnost, která si zaslouží být 
profesorem jmenována. 
 
Doc. Trojovský sdělil, že bude přistoupeno k neveřejné diskusi. Požádal tedy přítomné hosty, 
aby opustili zasedací místnost a dodal, že online přítomní, kromě členů VR, budou přesunuti 
do tzv. čekací místnosti.  Do neveřejné diskuse se nikdo nepřihlásil. 
 
Bylo přistoupeno k tajnému hlasování, konstatuje se, že je přítomno 25 členů VR. 
 
O návrhu na jmenování doc. Hubálovského profesorem v oboru ICT ve vzdělávání bylo 
tajně hlasováno: 
 pro:  23 proti:  1 zdržel se:  1 

 
Doc. Trojovský pozval hosty zpět do zasedací místnosti a sdělil jim výsledek hlasování.  
 
Na základě tajného hlasování byl návrh jmenovat doc. Hubálovského profesorem v oboru ICT 
ve vzdělávání schválen a bude postoupen Vědecké radě UHK. 
 
Pan děkan doc. Kříž doc. Hubálovskému pogratuloval, tento přítomným poděkoval. 
 
 
Ad 3) Habilitačního řízení PaedDr. Martina Magdina, Ph.D. v oboru Informační a 

komunikační technologie ve vzdělávání 

Pan děkan doc. Kříž přivítal pana děkana PřF v Nitře prof. Petroviče a poté předal slovo panu 
proděkanovi pro tvůrčí činnost doc. Trojovskému. Doc. Trojovský připomněl, že habilitační 
řízení PaedDr. Martina Magdina, Ph.D v oboru ICT ve vzdělávání  bylo zahájeno 7. června 2021 
a dále připomněl složení habilitační komise, která byla Vědeckou radou PřF schválena 
23. června 2021.   
Předsedkyně komise:  prof. Eva Milková (PřF UHK) 
Členové komise:   doc. Štěpán Hubálovský (PřF UHK) 

prof. Milan Turčáni (FPV UKF v Nitre) 
doc. Ladislav Beránek (PdF JčU) 
prof. Jan Čapek (FES UPa) 

 
Doc. Trojovský omluvil předsedkyni komise prof. Milkovou a poté přednesl stanovisko 
habilitační komise. Sdělil, že PaedDr. Martin Magdin, Ph.D. předložil habilitační práci s názvem 
Metódy detekcie, extrakcie a klasifikácie emocionálneho stavu používateľa, připojil všechny 
materiály, které byly potřebné k zahájení habilitačního řízení. Dále sdělil, že oponenty 
habilitační práce dr. Magdina byli habilitační komisí navrženi a poté jmenováni 
doc. Kostolányová, prof. Munk a doc. Hubálovský. Sdělil, že komise provedla hodnocení 
uchazeče dle kritérií stanovených v rozhodnutí děkana PřF, dále konstatuje, že uchazeč výše 
uvedená kvalifikační kritéria splňuje.  Na závěr sdělil, že se komise seznámila s pracemi 
uchazeče a shodla se na tom, že práce vykazují odbornou kvalifikaci uchazeče v oboru 
Informační a komunikační technologie ve vzdělávání a tedy jsou vhodné pro jmenování 



č.j. DPřF/178/21 
 

Str. 4/8 

 

uchazeče docentem. Sdělil, že uchazeč navrhl tři témata habilitační přednášky, z nichž komise 
vybrala téma Interaktívne vzdelávacie prostredie založené na emocionálnom stave 
študujúceho, poté se konalo tajné hlasování habilitační komise pro jmenování dr. Magdina 
docentem, výsledkem bylo 5 kladných hlasů. Závěrem habilitační komise sděluje, že uchazeč 
řádně přeložil všechny doklady předepsané dle ust. § 72 odst. 2 zákona o VŠ pro jmenování 
docentem. Uchazeč splňuje všechny požadavky stanovené zákonem o VŠ, dále splňuje veškeré 
požadavky na jmenování docentem dle rozhodnutí děkana PřF UHK č. 9/2020, tedy 
jednomyslně doporučuje VR PřF jmenovat dr. Magdina docentem pro obor Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání po úspěšném habilitačním řízení před VR. 
 
Doc. Trojovský vyzval habilitanta o přednesení habilitační přednášky na téma „Interaktívne 
vzdelávacie prostredie založené na emocionálnom stave študujúceho“ v rozsahu maximálně 
20 minut. Dr. Magdin se ujal slova. 
 
Doc. Trojovský poděkoval habilitantovi za přednesení přednášky a vyzval jej k přednesení 
obhajoby habilitační práce s názvem Metódy detekcie, extrakcie a klasifikácie emocionálního 
stavu použivateĺa, opět v rozsahu maximálně 20 minut.  Dr. Magdin přednesl obhajobu 
habilitační práce. 
 
 Doc. Trojovský poděkoval habilitantovi a vyzval přítomné k dotazům. Do diskuse se přihlásili 
prof. Černý, dr. Musílek, Ing. Seidler, prof. Musílek, jejich dotazy byly habilitantem 
zodpovězeny.  
 
Po přednášce doc. Trojovský vyzval oponenty, aby přednesli své posudky.  Jako první přednesla 
posudek doc. Kostolányová, poté prof. Munk a doc. Hubálovský. Na otázky oponentů 
z přednesených posudků dr. Magdin reagoval, odpovědi byly dostačující. 
 
Doc. Trojovský poděkoval dr. Magdinovi a otevřel veřejnou rozpravu. Do veřejné rozpravy se 
přihlásil prof. Petrovič. Po ukončení veřejné rozpravy sdělil doc. Trojovský, že bude následovat 
neveřejná diskuse. Požádal přítomné, aby opustili zasedací místnost a sdělil, že všichni online 
přítomní, kromě členů VR, budou přesunuti do tzv. čekací místnosti. Poté se přistoupilo 
k neveřejné diskusi, do níž se přihlásil prof. Musílek. 
 
Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o jmenování dr. Magdina docentem, konstatuje se, že 
je přítomno 26 členů VR. 
 
 O schválení návrhu jmenovat dr. Magdina docentem bylo tajně hlasováno: 
 pro:  20 proti:  5 zdržel se: 1 

 
Doc. Kříž pozval zpět hosty a sdělil jim výsledek hlasování VR. Poté pogratuloval habilitantovi, 
tento přítomným poděkoval.  
 
Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla v souladu s návrhem 
habilitační komise a podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých 
školách, postoupit rektorovi UHK návrh na jmenování PaedDr. Martina Magdina, PhD. 
docentem pro obor Informační a komunikační technologie ve vzdělávání. 
 



č.j. DPřF/178/21 
 

Str. 5/8 

 

Ad 4) Zahájení habilitačního řízení Mgr. et Mgr. Marie Hubálovské, Ph.D. v oboru ICT ve 

vzdělávání  

Doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi pro tvůrčí činnost doc. Trojovskému. Doc. Trojovský 
referoval o žádosti a zahájení habilitačního řízení dne 13. září 2021 v oboru „Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání“ paní Mgr. et Mgr. Marie Hubálovské, Ph.D., která 
předkládá habilitační práci na téma: „Vliv adaptivního e-leraningu na efektivitu učení žáků 
základní školy“. Doc. Trojovský stručně přednesl informace o habilitantce. Závěrem sdělil, že 
ve smyslu § 72 odst. 11 zákona č. 111/1198 Sb., o vysokých školách a dle Rozhodnutí děkana 
č. 9/2020 byla splněna všechna požadovaná kritéria pro to, aby se mohlo v zahájeném řízení 
Dr. Hubálovské pokračovat a předložil členům Vědecké rady PřF UHK ke schválení návrh na 
složení habilitační komise v habilitačním řízení Mgr. et Mgr. Marie Hubálovské, Ph.D.  
 
Předsedkyně komise:  prof. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph.D. (PdF UK) 
Členové komise:   prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc. (FIM UHK) 

prof. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc., dr.h.c. (FAMO v Písku, o.p.s.) 
doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc. (PdF JčU) 
doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. (PřF UHK) 

 
 

Bylo přistoupeno k hlasování o složení habilitační komise, konstatuje se, že je přítomno 23 

členů VR. 
 

O složení habilitační komise dr. Hubálovské bylo tajně hlasováno: 
 pro proti zdržel 

se 
Předseda:     
 prof. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph.D. 21 1 1 
Členové:    
 prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc.  

prof. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc., dr.h.c. 
doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc.  
doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
 

22 
21 
22 
22 

0 
1 
0 
0 

1 
1 
1 
1 
 

 
Na základě výsledků tajného hlasování byla habilitační komise v navrženém složení schválena.  
 
 
Ad 5) Zahájení habilitačního řízení Mgr. Miloslavy Černé, Ph.D. v oboru ICT ve vzdělávání 

Doc. Kříž předal slovo panu proděkanovi pro tvůrčí činnost doc. Trojovskému. Doc. Trojovský 
referoval o žádosti a zahájení habilitačního řízení dne 13. září 2021 v oboru „Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání“ paní Mgr. Miloslavy Černé, Ph.D., která předkládá 
habilitační práci: „Blended-learning koncept vzdělávání v univerzitním prostředí – Vybrané 
přístupy reflektující specifika generace Z“. Doc. Trojovský stručně přednesl informace 
o habilitantce. Závěrem sdělil, že ve smyslu § 72 odst. 11 zákona č. 111/1198 Sb., o vysokých 
školách a dle Rozhodnutí děkana č. 9/2020 byla splněna všechna požadovaná kritéria pro to, 
aby se mohlo v zahájeném řízení Dr. Černé pokračovat a předložil členům Vědecké rady PřF 



č.j. DPřF/178/21 
 

Str. 6/8 

 

UHK ke schválení návrh na složení habilitační komise v habilitačním řízení Mgr. Miloslavy 
Černé, Ph.D.  
 
Předsedkyně komise:  prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. (PřF UHK) 
Členové komise:   prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc. (FIM UHK) 

prof. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc., dr.h.c. (FAMO v Písku, o.p.s.) 
doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc. (PdF JčU) 
doc. PhDr. Blanka Klímová, MA, Ph.D. 

 
 

Bylo přistoupeno k hlasování o složení habilitační komise, konstatuje se, že je přítomno 23 

členů VR. 
 

O složení habilitační komise dr. Černé bylo tajně hlasováno: 
 pro proti zdržel se 
Předseda:     
 prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. (PřF UHK) 

 
19 3 1 

Členové:    
 prof. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph.D. (PdF UK) 

prof. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc., dr.h.c. 
doc. Ing. Ladislav Beránek, CSc.  (PdF JČU) 
doc. PhDr. Blanka Klímová, MA, Ph.D. (FIM UHK) 
 

22 
21 
22 
22 

0 
1 
0 
0 

1 
1 
1 
1 
 

 
Na základě výsledků tajného hlasování byla habilitační komise v navrženém složení schválena.  
 
 
Ad 6) Návrh komisí pro státní závěreční zkoušky 2021/2022 

Doc. Kříž předal slovo proděkanovi pro studium dr. Musílkovi. Dr. Musílek přítomným promítl 
dokument Návrh komisí pro státní závěrečné zkoušky 2021/2022, tento pak podrobně 
okomentoval. Dotazy nebyly.  
 
Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu komisí pro státní závěrečné zkoušky 2021/2022, 
konstatuje se, že je přítomno 23 členů VR. 
 
O schválení návrhu komisí pro státní závěrečné zkoušky 2021/2022 bylo hlasováno: 
 pro:  23 proti:  0 zdržel se: 0 

 
 
Ad 7) Různé 
 
Do různého se nikdo nepřihlásil. 
 
 
 
 



č.j. DPřF/178/21 
 

Str. 7/8 

 

Konstatuje se, že je přítomno 23 členů VR. 
 
Usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 29. září 2021 
 
Vědecká rada PřF UHK: 

1. Na základě výsledku tajného hlasování v souladu s návrhem hodnotící komise podle 
ust. § 74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, postupuje Vědecké radě 
UHK materiál ve věci řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Štěpána 
Hubálovského, Ph.D. v oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání. 

2. Na základě výsledku tajného hlasování v souladu s návrhem habilitační komise a podle 
ust. § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, postupuje rektorovi 
návrh na jmenování PaedDr. Martina Magdina, Ph.D. docentem v oboru Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání. 

3. Na základě výsledku tajného hlasování schválila složení habilitační komise pro 
habilitační řízení Mgr. et Mgr. Marie Hubálovské, Ph.D. v oboru Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání.  

4. Na základě výsledku tajného hlasování schválila složení habilitační komise pro 
habilitační řízení Mgr. Miloslavy Černé, Ph.D. v oboru Informační a komunikační 
technologie ve vzdělávání. 

5. Na základě výsledku hlasování schválila komise pro státní závěrečné zkoušky pro rok 
2021/2022. 
 

 
O schválení usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 29.  září 2021, bylo 
hlasováno: 
 pro:  21 proti:  0 zdržel se:  2 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová 
 
 
 
 
 
 
 



č.j. DPřF/178/21 
 

Str. 8/8 

 

 
 
 


		2021-10-07T17:35:26+0200
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




